
コミュニティバス 坂東号

❸ 長須・七重ルート時刻表 
運行曜日：火・木・土（祝日の場合も運行）
1便 3便 5便 停留所名 乗り継ぎ 2便 4便
8:10 12:05 16:30 1 岩井バスターミナル 11:10 15:00
8:10 12:05 16:30 2 岩井公民館 11:04 14:54
8:11 12:06 16:31 3 岩井公民館入口 ❼ 11:03 14:53
8:11 12:06 16:31 4 八坂神社前 11:03 14:53
8:12 12:07 16:32 5 ベルフォーレ 11:02 14:52
8:13 12:08 16:33 6 篠山十字路 11:01 14:51
8:16 12:11 16:36 7 坂東市役所 ❶ 11:00 14:50
8:17 12:12 16:37 8 坂東清風高校 10:56 14:46
8:17 12:12 16:37 9 大山交差点 10:56 14:46
8:18 12:13 16:38 10 木根淵病院 10:55 14:45
8:18 12:13 16:38 11 二小入口 10:55 14:45
8:19 12:14 16:39 12 歓喜寺入口 ❼ 10:54 14:44
8:21 12:16 16:41 13 辺田郵便局 ❶ 10:52 14:42
8:21 12:16 16:41 14 辺田香取神社前 ❶ 10:52 14:42
8:22 12:17 16:42 15 岩井自動車学校前 ❶ 10:51 14:41
8:22 12:17 16:42 16 辺田並木 ❶ 10:50 14:40
8:24 12:19 16:44 17 原口 ❶ ❼ 10:49 14:39
8:25 12:20 16:45 18 原口北 ❶ 10:47 14:37
8:25 12:20 16:45 19 新町十字路 ❶ ❼ 10:47 14:37
8:26 12:21 16:46 20 新町 ❶ 10:46 14:36
8:26 12:21 16:46 21 岩井局前 ❶ 10:46 14:36
8:27 12:22 16:47 22 本町 ❶ ❼ 10:45 14:35
8:27 12:22 16:47 23 岩井地区交番 ❶ 10:45 14:35
8:30 12:25 16:50 24 第一小学校 10:42 14:32
8:31 12:26 16:51 25 上岩井西 10:41 14:31
8:34 12:29 16:54 26 上出島東原 10:38 14:28
8:35 12:30 16:55 27 駒跿原山 10:37 14:27
8:35 12:30 16:55 28 駒跿十字路 10:36 14:26
8:37 12:32 16:57 29 七重郵便局 10:36 14:26
8:38 12:33 16:58 30 借宿 10:34 14:24
8:42 12:37 17:02 31 さしま健康交流センター 10:33 14:23
8:44 12:39 17:04 32 みむら十字路 10:28 14:18
8:46 12:41 17:06 33 田向 10:26 14:16
8:48 12:43 17:08 34 五斗蒔 10:24 14:14
8:52 12:47 17:12 35 坂東将門の里 ❼ 10:23 14:13
8:53 12:48 17:13 34 五斗蒔 10:19 14:09
8:55 12:50 17:15 36 ＪＡ長須 10:17 14:07
8:56 12:51 17:16 37 小間口 10:16 14:06
8:57 12:52 17:17 38 羽金 10:15 14:05
8:58 12:53 17:18 39 緑のスポーツ広場 ❼ 10:13 14:03
8:59 12:54 17:19 5 ベルフォーレ 10:12 14:02
9:00 12:55 17:20 6 篠山十字路 10:11 14:01
9:04 12:59 17:24 7 坂東市役所 ❶ 10:10 14:00
9:05 13:00 17:25 8 坂東清風高校 10:07 13:57
9:05 13:00 17:25 9 大山交差点 10:07 13:57
9:06 13:01 17:26 10 木根淵病院 10:06 13:56
9:06 13:01 17:26 11 二小入口 10:06 13:56
9:07 13:02 17:27 12 歓喜寺入口 ❼ 10:05 13:55
9:09 13:04 17:29 13 辺田郵便局 ❶ 10:03 13:53
9:09 13:04 17:29 14 辺田香取神社前 ❶ 10:03 13:53
9:10 13:05 17:30 15 岩井自動車学校前 ❶ 10:02 13:52
9:10 13:05 17:30 16 辺田並木 ❶ 10:01 13:51
9:12 13:07 17:32 17 原口 ❶ ❼ 10:00 13:50
9:13 13:08 17:33 18 原口北 ❶ 9:58 13:48
9:13 13:08 17:33 19 新町十字路 ❶ ❼ 9:58 13:48
9:14 13:09 17:34 20 新町 ❶ 9:57 13:47
9:14 13:09 17:34 21 岩井局前 ❶ 9:57 13:47
9:15 13:10 17:35 22 本町 ❶ ❼ 9:56 13:46
9:15 13:10 17:35 23 岩井地区交番 ❶ 9:56 13:46
9:17 13:12 17:37 2 岩井公民館 9:55 13:45
9:25 13:20 17:45 1 岩井バスターミナル 9:55 13:45

 

　

左

周

り
　  

　

左

周

り
　  

❹ 矢作ルート時刻表 
運行曜日： 月～金

　 （祝日・休校日 *の場合は運休）
1便 停留所名 2便
7:25 1 グリーンランド 15:47
7:30 2 芽吹橋 15:42
7:31 3 矢作新田西 15:40
7:32 4 矢作新田公民館 15:39
7:33 5 矢作新田東 15:38
7:34 6 法師戸西 15:37
7:35 7 法師戸東 15:36
7:36 8 法師戸 15:35
7:37 9 下矢作 15:34
7:38 10 大崎 15:33
7:39 11 自然博物館入口 15:32
7:40 12 ＪＡ七郷 15:31
7:42 13 七郷小学校 15:30

 

　

右

周

り
　  

　

右

周

り
　  

＊ 市内小中学校長期休業期間（3月25日～4月 
5日、7月21日～8月31日、12月24日～1月
6日）

❺ 半谷ルート時刻表 
運行曜日： 月～金

　 （祝日・休校日 *の場合は運休）
1便 停留所名 2便
7:40 1 半谷北 16:10
7:41 2 半谷ライスセンター 16:05
7:42 3 半谷中 16:04
7:43 4 半谷南 16:03
7:50 5 七重小学校 16:00

●運賃：100円
※ 未就学児及び障がい者（障がい者手帳提示
者）は無料

●回数券：1,000円（100円券11枚つづり）　

●定期券　
　1か月： 3,600円 
　3か月：10,260円

●乗り継ぎ券
 他のルートへ乗り継ぎできる指定のバス停に
おいて無料で発行  
※発行日のみ有効
※ 発行を受けたルート以外のルートのみ有効
※ 指定のバス停での乗車のみ有効
※ 発行を受けた本人のみ有効 
※ 指定のバス停は、時刻表の「乗り継ぎ」の
欄に、乗り継ぎ先のルート番号を表示

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

路
線
バ
ス

デ
マ
ン
ド
タ
ク
シ
ー

一般
タ
ク
シ
ー

6

利
根
川

八千代町古河市

境町

常総市

常総市

守谷市

坂東IC

谷和原IC

常総IC

首都圏中央
連絡自動車

道

354

354

関
東
鉄
道
常
総
線

常磐自
動車道

新守谷駅

小絹駅

北水海道駅

水海道駅

中妻駅

三妻駅

守谷駅

●

坂東PA
ハイウェイ・オアシス

生子菅小学校

坂東
ゴルフクラブ

内野山小学校
内野山運動公園

岩井
市街地

つく
ばエ

ク
ス
プ
レ
ス

逆井山小学校

猿島中学校

猿島
カントリークラブ

坂東郷土館ミューズ（資料館・猿島図書館）
猿島体育館

さしま窓口センター

弓馬田小学校

さしま健康
交流センター
遊楽里

七重小学校

長須小学校

中川小学校

総合文化ホール
ベルフォーレ

延命院

農業大学校園芸部

つくばテクノパークいわい

岩井第一小学校

坂東清風高等学校

岩井第二
小学校

大利根カントリークラブ

飯島小学校

東中学校

水海道二高

常総市役所

水海道一高

神大実小学校

南中学校

坂東消防署
七郷出張所

坂東消防署

常総
カントリークラブ

岩井
中学校

猿島福祉センターほほえみ

坂東インター工業団地

沓掛小学校

めぐみの里さしま

沓
掛
工
業
団
地

坂東消防署猿島分署

水海道西部病院

354

歓喜寺

秀緑

國王神社

❸長須・七重ルート❸長須・七重ルート

左回り（七重→長須）
右回り（長須→七重）

❹矢作ルート

❺半谷ルート❺半谷ルート

31

29

36

35

24

23
1

37

38

33

30

39

28

27

25

26

32

34

2

3

2

5

4

1

13

4

14

19

6

21

16

11

8

9

10

12

20

17

18

15

22 73

5

利
根
川

八千代町古河市

境町

常総市

常総市

守谷市

坂東IC

谷和原IC

常総IC

首都圏中央
連絡自動車

道

関
東
鉄
道
常
総
線

常磐自
動車道

新守谷駅

小絹駅

北水海道駅

水海道駅

中妻駅

三妻駅

守谷駅

●

坂東PA
ハイウェイ・オアシス

生子菅小学校

坂東
ゴルフクラブ

内野山小学校
内野山運動公園

岩井
市街地

つく
ばエ

ク
ス
プ
レ
ス

逆井山小学校

猿島中学校

猿島
カントリークラブ

坂東郷土館ミューズ（資料館・猿島図書館）
猿島体育館

さしま窓口センター

弓馬田小学校

さしま健康
交流センター
遊楽里

七重小学校

長須小学校

中川小学校

総合文化ホール
ベルフォーレ

延命院

農業大学校園芸部

つくばテクノパークいわい

岩井第一小学校

坂東清風高等学校

岩井第二
小学校

大利根カントリークラブ

飯島小学校

東中学校

水海道二高

常総市役所

水海道一高

神大実小学校

南中学校

坂東消防署
七郷出張所

坂東消防署

常総
カントリークラブ

岩井
中学校

猿島福祉センターほほえみ

坂東インター工業団地

沓掛小学校

めぐみの里さしま

沓
掛
工
業
団
地

坂東消防署猿島分署

水海道西部病院

歓喜寺

秀緑

國王神社

❸長須・七重ルート❸長須・七重ルート

左回り（七重→長須）
右回り（長須→七重）

❹矢作ルート

❺半谷ルート❺半谷ルート

53

10

9

8

2

6

4

1

11

13

7

12

※年末年始（12月29日～ 1月3日）は、全ルート運休します。
※交通状況や気象状況等により、時刻どおりに運行できないことや、運行を中止する場合があります。
※車いすの方もご利用いただけます。ご利用の際は、乗車時に運転手にお申し出ください。
※③長須・七重ルートについては、坂東将門の里が休業日の場合、「坂東将門の里」と「五斗蒔」のバス停を休止します。

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス

路
線
バ
ス

デ
マ
ン
ド
タ
ク
シ
ー

一般
タ
ク
シ
ー

7


